АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ДУДИНКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.07.2023 № 83

О внесении изменений в Порядок осуществления бюджетных полномочий
главных администраторов (администраторов) доходов бюджета города
Дудинки, являющихся органами местного самоуправления, и (или)

находящимися в их ведении казенными учреждениями

Опубликовано в печатном издании «Вестник нормативных правовых
актов города Дудинки» от 10 июля 2023 года № 18 (248)

В соответствии с пунктом 4 статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, статьями 6 и 9 Положения о бюджетном процессе в городе Дудинке,
утвержденного Решением Дудинского городского Совета депутатов от 13.12.2017
№ 10-0391, Администрация города Дудинки

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Порядок осуществления бюджетных полномочий главных

администраторов (администраторов) доходов бюджета города Дудинки,
являющихся органами местного самоуправления, и (или) находящимися в их
ведении казенными учреждениями, утвержденный постановлением Администрации
города Дудинки от 21.02.2014 № 22 (в редакции постановлений от 03.06.2015 № 33,
от 07.11.2016 № 79, от 25.04.2018 № 38, от 15.03.2019 № 49) (далее – Порядок),
следующие изменения:

1. Часть 7 Порядка дополнить пунктом 7.4 следующего содержания:
«7.4. Разрабатывают и устанавливают регламенты реализации полномочий

администраторов доходов по взысканию задолженности по платежам в бюджет,
пеням и штрафам по ним, в соответствии с общими требованиями, установленными
Министерством финансов Российской Федерации».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального
опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Главы города Дудинки по вопросам финансов и экономики
Иванищеву Е. М.

Исполняющий обязанности
Главы города Дудинки А. В. Санников